
1 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

    TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

         Số: 3279/QĐ-UBND      Vĩnh Long, ngày 04 tháng 12   năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án khuyến công địa phương (đợt 2) năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về 

Khuyến công; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 28/8/2019 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc ban hành Quy chế quản lý kinh phí và mức chi cụ thể cho hoạt 

động khuyến công trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 1785/TTr-SCT ngày 

11/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2020 gồm 06 đề án, với 

các nội dung cụ thể như sau: 

1. Hỗ trợ ứng dụng máy móc, thiết bị tiên tiến vào sản xuất băng keo tại Hộ 

kinh doanh Thanh Tiên. Tổng kinh phí hỗ trợ từ nguồn khuyến công địa phương là: 

96.250.000 đồng (Chín mươi sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng). 

2. Hỗ trợ ứng dụng máy móc, thiết bị tiên tiến vào se lõi lác tại Công ty TNHH 

MTV Thủ công mỹ nghệ Nhân Trí. Tổng kinh phí hỗ trợ từ nguồn khuyến công địa 

phương là: 80.000.000 (Tám mươi triệu đồng).  

3. Hỗ trợ ứng dụng máy móc, thiết bị tiên tiến vào se lõi lác tại Tổ hợp tác se 

lõi lác Trung Thành Đông. Tổng kinh phí hỗ trợ từ nguồn khuyến công địa phương là: 

54.000.000 đồng (Năm mươi bốn triệu đồng). 

4. Hỗ trợ ứng dụng máy móc, thiết bị tiên tiến vào se lõi lác tại Tổ hợp tác se 

lõi lác ấp An Trung. Tổng kinh phí hỗ trợ từ nguồn khuyến công địa phương là: 

40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng). 

5. Hỗ trợ thuê tư vấn thiết kế mẫu mã, bao bì đóng gói tại Hộ kinh doanh cơ sở 

sản xuất Nguyên Hưng. Tổng kinh phí hỗ trợ từ nguồn khuyến công địa phương là: 

35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu đồng). 

6. Hỗ trợ thuê tư vấn thiết kế mẫu mã, bao bì đóng gói tại Hợp tác xã Sản xuất - 

Dịch vụ nông nghiệp Tấn Đạt. Tổng kinh phí hỗ trợ từ nguồn khuyến công địa 

phương là: 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu đồng). 

Tổng kinh phí khuyến công hỗ trợ đối với 06 đề án khuyến công nêu trên là: 

340.250.000 đồng, từ nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2020. 



2 

 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành 

liên quan, UBND huyện Vũng Liêm và UBND thành phố Vĩnh Long tổ chức thực 

hiện các nội dung tại Điều 1 theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện Vũng Liêm và UBND thành phố 

Vĩnh Long và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các PCT. UBND tỉnh; 
- LĐ VP. UBND tỉnh 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT.5.01.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-12-04T17:21:37+0700




